
 

 

АЧИТСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
      06 мая 2024 г.                            № 16/66 

пгт. Ачит 

 

О поощрении организаторов выборов Президента Российской 

Федерации от имени Ачитской районной территориальной 

избирательной комиссии 

 

Заслушав председателя Ачитской районной территориальной 

избирательной комиссии О.А.Ватолину, членов Ачитской районной 

территориальной избирательной комиссии и рассмотрев решения участковых 

избирательных комиссий, Ачитская районная территориальная 

избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. За добросовестный труд и большой вклад в проведение выборов 

Президента Российской Федерации на территории Ачитского городского 

округа, наградить Почётной грамотой Ачитской районной территориальной 

избирательной комиссии: 

- Абдуллоеву Наталью Викторовну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 156 с правом решающего голоса; 

- Белоусову Марину Юрьевну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 159; 

- Тихонову Марину Владимировну, заместителя председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 160; 

- Криморенко Екатерину Сергеевну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 162 с правом решающего голоса; 



 2 

- Константинову Наталью Анатольевну, члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 171 с правом решающего 

голоса; 

- Кардашину Елену Сергеевну, заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 179; 

- Хромову Ирину Михайловну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 184 с правом решающего голоса. 

2. За добросовестный труд и большой вклад в проведение выборов 

Президента Российской Федерации на территории Ачитского городского 

округа, наградить Благодарственным письмом Ачитской районной 

территориальной избирательной комиссии: 

- Валияхметову Марину Файзылгаяновну, заместителя председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 151; 

- Мурзинова Николая Владимировича, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 151 с правом решающего голоса; 

- Мурзинову Евгению Владимировну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 151 с правом решающего голоса; 

- Смирнову Людмилу Анатольевну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 151 с правом решающего голоса; 

- Стамикову Надежду Валентиновну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 151 с правом решающего голоса; 

- Азанову Ирину Васильевну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 151 с правом решающего голоса; 

- Волкова Глеба Алексеевича, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 151 с правом решающего голоса; 

- Крашенинникова Владимира Юрьевича, члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 151 с правом решающего 

голоса; 

- Новожилова Евгения Анатольевича, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 151 с правом решающего голоса; 



 3 

- Егармину Светлану Михайловну, заместителя председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 152; 

- Приходько Ирину Васильевну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 152; 

- Яговкину Любовь Анатольевну, заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №154; 

- Ушакову Марию Петровну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 154; 

- Ведрову Ольгу Александровну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 154 с правом решающего голоса; 

- Орлову Веру Леонидовну, члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 154 с правом решающего голоса; 

- Савинову Зою Степановну, заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 155; 

- Стамикову Светлану Ивановну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 155; 

- Крашенинникову Алефтину Юрьевну, члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 155 с правом решающего 

голоса; 

- Мусихину Марину Викторовну, заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 158; 

- Озорнину Надежду Сергеевну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 158; 

- Волкова Евгения Александровича, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 158 с правом решающего голоса; 

- Шароглазову Наталью Евгеньевну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 158 с правом решающего голоса; 

- Полежаева Максима Алексеевича, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 158 с правом решающего голоса; 

- Галкина Виталия Витальевича, заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 159; 



 4 

- Сташкину Елену Михайловну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 159 с правом решающего голоса; 

- Камаеву Татьяну Апусьевну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 160; 

- Степанову Марину Александровну, секретаря участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 160; 

- Сташкину Марину Петровну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 160 с правом решающего голоса; 

- Дмитриеву Татьяну Федоровну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 160 с правом решающего голоса; 

- Горнову Ольгу  Владимировну, заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 162; 

- Озорнину Галину Анатольевну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 162; 

- Дружинину Нину Сергеевну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 162 с правом решающего голоса; 

- Никифорову Ольгу Павловну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 162 с правом решающего голоса; 

- Озорнину Анну Геннадьевну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 162 с правом решающего голоса; 

- Нигаматзянову Гульфию Калфатулловну, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 164; 

- Минязеву Гузель Фаридовну, заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 164; 

- Азанову Татьяну Николаевну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 165; 

- Безматерных Юлию Николаевну, заместителя председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 167; 

- Попову Светлану Николаевну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 167; 



 5 

- Малышева Андрея Анатольевича, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 167 с правом решающего голоса; 

- Рагузову Галину Константиновну, заместителя председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 171; 

- Ватолину Оксану Валентиновну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 171; 

- Жукову Валентину Дмитриевну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 171 с правом решающего голоса; 

- Филимонову Марину Раифовну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 171 с правом решающего голоса; 

- Камилову Зенферу Нафиковну, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 173; 

- Гибашеву Раилю Мухаматнуровну, заместителя председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 173; 

- Мирсаитову Наису Гатуфовну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 173 с правом решающего голоса; 

- Исламгулову Нафису Фаизовну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 173 с правом решающего голоса; 

- Щечкину Наталью Рудольфовну, заместителя председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 174; 

- Чистякову Ларису Михайловну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 174; 

- Чистякову Наталью Григорьевну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 174 с правом решающего голоса; 

- Лашину Алевтину Дмитриевну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 174 с правом решающего голоса; 

- Кардашину Марию Вячеславовну, секретаря участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 179; 



 6 

- Аликиеву Екатерину Сергеевну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 179 с правом решающего голоса; 

- Лукоянову Лилию Вакильевну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 179 с правом решающего голоса; 

- Фефелову Наталью Михайловну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 179 с правом решающего голоса; 

- Стахееву Галину Васильевну, заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 184; 

- Каневскую Татьяну Федоровну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 184; 

- Мурзинова Дениса Павловича, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 184 с правом решающего голоса; 

- Гребневу Елену Юрьевну, члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 184 с правом решающего голоса; 

- Булатову Светлану Семеновну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 184 с правом решающего голоса; 

- Долганову Екатерину Викторовну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 184 с правом решающего голоса; 

- Кокотову Елену Анатольевну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 184 с правом решающего голоса; 

- Коськину Елену Ивановну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 184 с правом решающего голоса; 

- Русинова Анатолия Степановича, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 184 с правом решающего голоса; 

- Черепанову Наталью Владимировну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 184 с правом решающего голоса. 



 7 

3. Направить настоящее решение участковым избирательным 

комиссиям, разместить на официальном сайте Ачитской районной 

территориальной избирательной комиссии.  

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя комиссии О.А.Ватолину.  

 

 

Председатель  

Ачитской районной территориальной 

избирательной  комиссии 

  

 

 

 

О.А.Ватолина 

 

 

  

Секретарь   

Ачитской районной территориальной 

избирательной  комиссии 

  

 

М.А.Естехина 

   

   

 


